



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 355. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 356. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

355.

#### ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ferdynandowi Bilińskiemu w Bielsku, — Stanisławowi Błońskiemu w Tarnopolu, — księdzu Ignacemu Bronszewskiemu, proboszczowi w Białotarsku powiatu gostyńskiego, — Edwardowi Brzeskiemu w Oborzyskach Starych powiatu kościańskiego, — księdzu dziekanowi Teofilowi Bukietyńskiemu, proboszczowi w Antoniowie powiatu tarnobrzęskiego, — Adamowi Cesarczykowi w Warszawie, — dr. Witoldowi Czechowiczowi w Warszawie, — księdzu Józefowi Czerkawskiemu, proboszczowi w Krzywczach Górnych powiatu borszczowskiego, — księdzu Franciszkowi Diduszko, proboszczowi w Obarzańcach powiatu tarnopolskiego, — księdzu Emilowi Drobnemu w Rybniku, — księdzu Antoniemu Duczmalowi, proboszczowi w Prochach powiatu kościańskiego, — księdzu Wacławowi Faustmannowi, proboszczowi w Kaźmierzu powiatu szamotulskiego, — Władysławowi Gajkowskiemu w Warszawie, — Bohdanowi Gędziorowskiemu w Warszawie, — księdzu Aleksandrowi Gielitowiczowi, proboszczowi w Kosowie, — księdzu Edwardowi Kazimierzowi Gielniewskiemu w Kielcach, — księdzu Stanisławowi Wawrzyńcowi Gutowskiemu, proboszczowi w Janówcu powiatu mławskiego, — księdzu dr. Antoniemu Hlondowi, proboszczowi w Warszawie, — Aleksandrowi Jaworskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Janowi Marii Jurkowi w Lidzbarku powiatu działdowskiego, — Eugeniuszowi Jurkowskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Mikołajowi Kaliszewskiemu w Hrubieszowie, — księdzu dr. Antoniemu Kiszurno, proboszczowi w Szymanowicach powiatu konińskiego, — księdzu Wojciechowi Kociszewskiemu, proboszczowi w Kalnikowie powiatu mościskiego, — księdzu Julianowi Koniecznemu, proboszczowi w Konopnicy powiatu wieluńskiego, — Kazimierzowi Kontowtowi w Lidzie, — Teodorowi Koziekowi w Lackiej Woli powiatu mościskiego, — Marianowi Stanisławowi Kubskiemu w Kielcach, — Kornelowi Kusznirukowi w Siedlcach, — Wincentemu Kuźniakowi w Dąbrowie

Górnicy powiatu będzińskiego, — Teodorowi Lewandowskiemu w Katowicach, — księdzu Zygmuntovi Łabentowiczowi proboszczowi w Konstantynowie powiatu łódzkiego, — księdzu Walentemu Łackiemu, proboszczowi w Młynczyskach powiatu limanowskiego, — Janowi Madeyskiemu w Parchaczu powiatu sokalskiego, — dr. Zbigniewowi Madeyskiemu w Warszawie, — księdzu Kazimierzowi Michalskiemu, proboszczowi w Kostrzynie powiatu średzkiego, — Wacławowi Nowickiemu w Nowogrodku, — Tadeuszowi Nizińskiemu w Leżajsku powiatu łanckiego, — dr. Feliksowi Józefowi Ołasoju w Warszawie, — Michałowi Paykartowi w Rozwadowie, powiatu tarnobrzęskiego, — Maciejowi Piaseckiemu w Lublinie, — Karolowi Piękosioju w Kielcach, — Leonowi Ponieckiemu w Chorzowie, — Wincentemu Popkowskiemu w Lidzie, — Janowi Prokopowi w Pińczowie, — Stanisławowi Rogojskiemu w Warszawie, — Annie Roszkowskiej w Warszawie, — inż. Józefowi Rytterowi w Piasecznej powiatu tarnogórskiego, — księdzu Maciejowi Sieńko w Koniuszkach Siemianowskich powiatu rudeckiego, — Władysławowi Skibniewskiemu w Balicach powiatu mościskiego, — Andrzejowi Stachoniowi w Nowym Targu, — Karolowi Świstunowi w Katowicach, — Tomaszowi Szalewiczowi w Kołdyczewie powiatu baranowickiego, — księdzu Michałowi Szolkiewiczowi, proboszczowi w Trokielach powiatu lidzkiego, — księdzu Aleksandrowi Szulcowi w Lubartowie, — Edmundowi Telszewskiemu w Warszawie, — księdzu Janowi Wajdzie, proboszczowi w Czukwi powiatu samborskiego, — inż. Bolesławowi Węckowiczowi w Rakańcach powiatu wileńsko-trockiego, — Zygmuntovi Węclawowiczowi w Norwidpolu powiatu dziśnieńskiego, — księdzu Leonowi Wiepszkowiczowi, proboszczowi w Baryczu powiatu brzozowskiego, — Wiktorowi Winnickiemu w Dobromilu, — księdzu Janowi Wisniewskiemu w Pelplinie powiatu tczewskiego, — Franciszkowi Witkiewiczowi w Nizankowicach powiatu przemyskiego, — Mieczysławowi Wittemberskiemu w Krakowcu powiatu jaworowskiego, — księdzu Kazimierzowi Wójcikowi, proboszczowi w Warszawie, — księdzu Stefanowi Wrzołkowi, proboszczowi w Tartakowie powiatu sokalskiego, — księdzu Janowi Wszółkowi, proboszczowi w Szerznych powiatu jasielskiego, — dr. Adeli Wystouchowej w Wilnie, — Mieczysławowi Wysockiemu w Częstochowie, — księdzu Eugeniuszowi Zasztowtowi, proboszczowi w Podborzu powiatu lidzkiego, — inż. Leonowi Żółtowskiemu w Niechanowie powiatu gnieźnieńskiego, — Stanisławowi Adamowi Jackowi Żurowskiemu w Czyżewicach powiatu mościskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:

Wacławie Arciszowej w Lublinie, — Zofii Fofasińskiej w Częstochowie, — Wincentemu Kozieł-Poklewskiemu w Ludwinowie powiatu wilejskiego;

#### ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

generałowi brygady Stanisławowi Skotnickiemu w Baranowiczach, — inż. Tadeuszowi Zamoyskiemu w Warszawie.

Warszawa, dnia 15 września 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

356.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Absalonowi w Katowicach, — Bolesławowi Ancucie w Dywinie powiatu kobryńskiego, — Pelagii Anflinkowej w Gdyni, — Władysławowi Barańskiemu w Jabłonowie powiatu brodnickiego, — Euzebiuszowi Basińskiemu w Jarocinie, — Tadeuszowi Belinie w Strzelcach Wielkich powiatu radomszczańskiego, — Stefanowi Berganderowi w Miechowie, — Józefowi Bernatowi w Grzymałowie powiatu skałackiego, — Szymonowi Biebersteinowi w Warszawie, — Janowi Bodkowi w Woli Baranowskiej powiatu tarnobrzęskiego, — Wincentemu Bromboszczowi w Katowicach, — Stefanowi Brzosoju w Tarnawie powiatu jędrzejowskiego, — Czesławowi Brzozowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Burzyńskiemu w Nowym Mieście powiatu lubawskiego, — Janowi Chauerowi w Monasterzyskach powiatu buczackiego, — Bronisławowi Chełczycowi w Podgrodziu powiatu kaliskiego, — Lucynie Marii Chełmickiej w Pomarzanach powiatu gnieźnieńskiego, — Cyrylemu Chylewskiemu w Wielkim Mędromierzu powiatu tucholskiego, — Tadeuszowi Karolowi Cicheckiemu w Łodzi, — Juliuszowi Cieszyńskiemu w Olszycu-Szlacheckim powiatu siedleckiego, — Antoniemu Władysławowi Ciosińskiemu w Jędrzejowie, — Józefowi Czackiemu w Cieplicach powiatu jarosławskiego, — księdzu Józefowi Czajce, proboszczowi w Dawidgródku powiatu stołńskiego, — Edmundowi Czapliskiemu w Dąbiu powiatu kolskiego, — Adamowi Czerwińskiemu w Kielcach, — Józefowi Czerwińskiemu w Przeworsku, — Marianowi Józefowi Dąbrowskiemu w Olesku powiatu złoczowskiego, — Franciszkowi Decowi w Lublinie, — Franciszce Decowej w Szczerzcu powiatu lwowskiego, — Włodzimierzowi Demontowiczowi w Ładzicach powiatu radomszczańskiego, — księdzu Ludwikowi Dębskiemu w Bóbrce, — dr. Janowi Dobrzańskiemu w Lublinie, — Józefowi Drohomireckiemu w Katowicach, — Czesławowi Dylewiczowi w Zawadach powiatu siedleckiego, — Władysławowi Dyrkowi w Włodawie, — Bolesławowi Wincentemu Dzikiewiczowi w Warszawie, — Wandzie Endel-Ragis w Knurowie powiatu rybnickiego, — Helenie Fedorowiczowej w Buczaczu, — Antoniemu Henrykowi Fenglerowi w Kobylinie powiatu krotoszyńskiego, — Helenie Filipowiczowej w Dolhomociskach powiatu mościskiego, — Wojciechowi Foreckiemu w Lwówku powiatu nowotomyskiego, — Alojzemu Fröhlichowi w Poznaniu, — Stanisławowi Gackowskiemu w Lipuszu powiatu kościerzyńskiego, — Janowi Gajewskiemu w Janopolu powiatu kobryńskiego, — Feliksowi Edmundowi Gaszyńskiemu w Gołyszynie powiatu olkuskiego, — Franciszkowi Głowackiemu w Katowicach, — dr. Piotrowi Głuszkiewiczowi w Nowem Mieście powiatu rawskiego, — Janowi Głuszyńskiemu w Łagiewnikach powiatu świętochłowickiego, — Hermanowi Goldbergowi w Rakszawie powiatu łanckiego, — Feliksowi Gordonowi w Grudziądzu, — Pawłowi Gorolowi w Pszczynie, — Jerzemu Gostyńskiemu w Zarębach powiatu przasnyskiego, — Konradowi Górnemu w Zdobunowie, — Franciszkowi Górskiemu w Rawie Ruskiej, — Władysławowi Górskiemu w Sętkach powiatu łukowskiego, — Adamowi Grabowskiemu w Suszycy Rykowej powiatu samborskiego, — Stefanowi Grabowskiemu w Rączkach powiatu włoszczyńskiego, — Bernardowi Grochockiemu w Barłóżnie powiatu starogardzkiego, — Włodzimirzowi Grodzickiemu w Morzycach powiatu nieszawskiego, — Pawłowi Grzonce w Leśnej Jani powiatu sta-